
              
 
 
 

Area  
 

ORDINANZA N. 151 – ERRATA CORRIGE 
 

Accessi al Cimitero Comunale 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Vista l’ordinanza n. 147 del 28.04.2020 di revoca dell’ordinanza n. 04 del 13.03.2020 di regolamentazio-

ne degli accessi al Cimitero Comunale per emergenza epidemiologica da COVID-2019; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020 avente per oggetto “Ulteriori di-

sposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di conte-

nimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazio-

nale”; 

Ritenuto opportuno disciplinare l’accesso al cimitero comunale con misure organizzative atte ad evitare 

assembramento dei visitatori e garantire il rispetto delle misure di distanziamento sociale previste nelle 

misure emanate dal Governo; 

Acquisita la disponibilità delle Congreghe di Serra San Bruno al presidio delle aree di propria competen-

za per la prevenzione di assembramenti ed il rispetto delle distanze interpersonali; 

Visto l’art. 50 commi 4 e 7 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

ORDINA 

• Che la riapertura del cimitero comunale - prevista per il 04 maggio 2020 - venga disciplinata come 

segue: 

Dal Lunedì alla Domenica dalle ore 8,30 alle ore 12,30 e dalle ore 14,00 alle ore 18,00 alle sole per-

sone munite di guanti protettivi e mascherina per una permanenza massima di 30 minuti dall’ingresso e 

secondo la seguente calendarizzazione stabilita dalla lettera iniziale del cognome del VISITATORE: 

• Lunedì: Dalla lettera A alla lettera C 

• Martedì: Dalla lettera D alla lettera F 

• Mercoledì: Dalla lettera G alla lettera I 

• Giovedì: Dalla lettera L alla lettera N 

• Venerdì: Dalla lettera O alla lettera Q 

• Sabato: Dalla lettera R alla lettera T 

• Domenica: Dalla lettera U alla lettera Z 

• Che l’ingresso del Cimitero sia costantemente presidiato dal custode comunale che riporterà in appo-

sito registro il nominativo del visitatore con l’orario d’entrata e di uscita; 

• Che la polizia municipale vigili sulla corretta applicazione del distanziamento sociale nel viale di ac-

cesso al Cimitero Comunale; 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio comunale e trasmessa per opportuna 

conoscenza: 

• all’Ufficio Territoriale del Governo di Vibo Valentia; 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 



• al Comando Carabinieri di Serra San Bruno; 

• al Commissariato di Polizia di Serra San Bruno; 

• al Comando della Polizia Municipale. 

• al Responsabile dell’Area Tecnico-manutentiva 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 

Serra San Bruno, 02.05.2020 

 

Il Sub-Commissario Straordinario 
F.to dott. Sergio Raimondo 


